Vanwege de van toepassing zijnde rekenregels kan het zijn dat de wijziging van de parameter niet geheel in de gewijzigde
parameter doorwerkt.

De in de marktwaardeberekening gehanteerde oppervlaktegegevens zijn grotendeels gebaseerd op de gemeentelijke
Basisregistraties Adressen en Gebouw (BAG). Hiervan is alleen afgeweken als er betere informatie voorhanden was. De
grootste zorgcomplexen cf. voorgeschreven NEN-normering ingemeten.

Er is een herwaarderingsreserve gevormd voor het positieve verschil tussen de marktwaarde en de boekwaarde op basis van
verkrijgings- of vervaardigingsprijs van € 640.107.

WoonInvest heeft voor de eerstkomende vijf jaar een verkoopplan opgesteld waarin 150 woningen bestemd zijn voor verkoop.
Hiervan zullen naar verwachting 30 woningen in het komend boekjaar worden verkocht. De verwachte opbrengstwaarde van
deze 30 woningen bedraagt in totaal € 8,7 miljoen.

WoonInvest heeft het WSW gevolmachtigd om, in voorkomende gevallen, een hypotheek te vestigen op het gehele overige
bezit. Van deze volmacht heeft het WSW gedurende het verslagjaar geen gebruik gemaakt.

Gehanteerde Effect

parameter wijziging Gewijzigde in bedrag in

Gevoeligheidanalyse per ultimo '19 parameter parameter x € 1.000 %

Disconteringsvoet +1% 7,6% -145.407€   -10,7%

-1% 5,5% 307.767€   22,6%

Gemiddelde markthuur +1% 842,68€   2.350€   0,2%

 -1% 825,99€   -2.114€   -0,2%

Mutatiegraad +1% 7,6% 30.944€   2,3%

-1% 5,8% -28.827€   -2,1%

Leegwaarde +1% 198.115€   6.479€   0,5%

-1% 194.436€   -6.383€   -0,5%

Effect op marktwaarde

6,6%

€ 834,33

6,6%

€ 196.276

Pagina 71

Beleidswaarde

Het verschil tussen de marktwaarde in verhuurde staat en de beleidswaarde bestaat uit de volgende onderdelen:

2019 2018
x € 1.000 x € 1.000

Marktwaarde verhuurde staat 1.359.051 1.267.885

Beschikbaarheid (doorexploiteren) -82.132 -123.674
Betaalbaarheid (huren) -331.200 -241.997
Kwaliteit (onderhoud) -154.123 -8.109
Beheer (beheerkosten) -55.016 -98.659

Subtotaal -622.471 -472.439

Beleidswaarde 736.580 795.446

2019 2018
Uitgangspunt voor:

Disconteringsvoet 5,81% 6,05%
Streefhuur per maand 640€   630€
Lasten onderhoud en beheer per jaar 2.986€   2.393€

Gevoeligheidanalyse

Effect op de beleidswaarde: Mutatie t.o.v. Effect op de
uitgangspunt beleidswaarde

Disconteringsvoet 0,5% hoger € 65.305 lager
Streefhuur per maand € 25 hoger € 15.873 hoger
Lasten onderhoud en beheer per jaar € 100 hoger € 22.318 lager

4. Onroerende zaken verkocht onder voorwaarden

Wooninvest verkoopt woningen onder voorwaarden waarbij de koper een contractueel bepaalde korting op de actuele waarde
krijgt, en waarbij Wooninvest verplicht is om de woning na verloop van tijd weer terug te kopen. De verwerking van dergelijke
transacties kwalificeert Wooninvest als een financieringstransactie.